dicto mo tu deliberatione assumi in  
 adiutoriu[m] dicit illud in no exo-  
 pedis omib[us] h[ic] iudic[er] i[n] d[omi]no q[uo]d p[ro]  
 difficultate boni i[n] p[ro]p[ri]a no omib[us]  
 etia[m] p[ro]p[ri]a illa nam rone rone  
 p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a h[ic] iudic[er] facili[ter] g[ra]t[er] ad iudic[er]  
 et p[ro]p[ri]a rone rone mala. p[ro]p[ri]a aut  
 h[ic] iudic[er] iam i[n] d[omi]no h[ic] iudic[er] ex-  
 p[ro]p[ri]a ut rone rone p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a  
 deliberate aliam assumat nam Et  
 hoc declarat quedam p[ro]p[ri]a. Ca  
 i[n] medicina concedit p[ro]p[ri]a medic[er]  
 uti aliquid medicamib[us] quib[us] no  
 g[ra]t[er] uti i[n] p[ro]p[ri]a et q[uo]d p[ro]p[ri]a et  
 sapient[er] medici sicut talib[us] caute  
 uti sine p[ro]p[ri]a et optime ad salute[m]  
 et sanitat[er] qualis no sicut i[n] p[ro]p[ri]a.  
 Et ita est de medicina p[ro]p[ri]a que e  
 na iuste malis p[ro]p[ri]a q[uo]d no exo-  
 pedis ea uti i[n] p[ro]p[ri]a quia p[ro]p[ri]a de f[er]m  
 prudencie no sicut iudicant q[ue]nta  
 assume[n]t debent et assumptam p[ro]p[ri]a  
 de f[er]m d[omi]no no sicut rone p[ro]p[ri]a  
 q[uo]d assumptam facit i[n] uale p[ro]p[ri]a et  
 rone rone. Et uos si au[m] cauti  
 p[ro]p[ri]a qui p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a sicut iudic[er]  
 rone rone et q[ue]nta p[ro]p[ri]a que sine  
 tal[er] assumpta sicut rone assumptam  
 sicut p[ro]p[ri]a rone rone rone  
 p[ro]p[ri]a aut ad aliquid iudic[er] facit  
 impellat. Et notat h[ic] iudic[er]  
 q[uo]d moy[se] ubi d[omi]no. Cu[m] iudic[er] p[ro]p[ri]a  
 mouat rone rone p[ro]p[ri]a est ne  
 h[ic] rone rone que p[ro]p[ri]a iudic[er] assu-  
 mit rone d[omi]no rone d[omi]no  
 p[ro]p[ri]a sed uolud ancilla ad obsequiu[m]  
 p[ro]p[ri]a a rone rone nuqua rone rone.  
 tunc om[ne] robustiq[ue] rone rone rone  
 rone rone rone rone rone. Nam

in mente

quodlibet ira ex celo retitudo  
 surgat sed si immoderate mentem  
 vincat non aptius fuit quod  
 et tanto se pudencius dilatat  
 quanto patitur vicium dicitur putat  
 non Consequenter non da sunt alia  
 remedia tunc iram Quorum primum  
 est ut euellat radice ex qua  
 in hunc mundum est oriri Radix autem  
 est inordinatus amor sui sicut est  
 vitio radix est ut supra dixi tu  
 enim homo immoderate et nimis ardeat  
 amat et sibi ipsi vult ipsam ex  
 cellentiam honoris utilitate de  
 beatam aut quodcumque talia tunc si  
 a aliquo istos ledit aut ledi vi  
 de facile irasit Dicit etiam et  
 filii Jacob primatus seu dignitatis  
 pro se cupidi nati sunt Ille ut  
 abel Ille ut vendit Joseph in  
 egyptu qui videbat ipse maior  
 futurus et ita datus intelligat  
 Et hoc ut patet quilibet discretus  
 in se cogitet si per digestionem ne  
 ad cor reuertat et diligenter con  
 sideret Vn sibi orta fuit ira  
 quod amittit diffinitio de his qua  
 ponit dicitur et rethorica in qua dicit  
 ipsam causari ex appetitu impu  
 sione aut iniuria qui aut imo  
 derate amat ipsam excellentiam  
 aut alia spalia facit et sicut se per  
 uipendi et per ipsam iniuriam et sicut  
 magna Et sic de tali facit tri  
 statum fortitudo et quod immoderate  
 irasit Cuius generis est cadere et  
 culpabilem iram extinguat in se  
 ut non admittat ardore concu  
 piscere respectu honoris opum

et carnalium voluptatum et non oriet  
 ira illa de facili ubi radices eius  
 sunt euellat Sed non remedium est  
 ut homo respiciat ad eos qui nullus  
 iniuriis obprobriis quodcumque dampnis  
 et doloribus patitur in hac iram  
 precipitari quales sunt Iob et Iob  
 Iob qui dicit illa obprobria patitur  
 et dolo mansuetudinis illius respulset  
 Non ergo statim irasit quicquid ira  
 adhibet Vn quodcumque aut dampna  
 et rebus aut si ledat in cor et  
 in cor sit Iob et Iob dicit apud  
 se patet est hoc non ad quodcumque  
 est michi seductor ille qualiter  
 dno dnm fuit non dnm quodcumque sit  
 non dnm flagellatus sum et cruciatus  
 fixus sum ille Et non si dnm  
 nat patiat reu aut dolores  
 corporis aut iniurias ubi ab aut  
 recordet hoc Iob qui sedendo  
 excessum cor que ipse sine culpa  
 passus est ad ea que homo patit nec  
 circa quod dignum ex culpa talia cogi  
 tat homo tu offendit aut ledit  
 et sicut ille ita et ipse dicit Si  
 bona suscepimus de manu dmi mala  
 aut cur non sustinuerimus Et iterum  
 sic dno placuit ita factum sit non  
 dmi dicitur et Tercium remedium  
 est spua consideratio omni molestia  
 dampna et quodcumque que per  
 hoc aquoam inferi ut si aliquid  
 talium occurrat per quod in hunc se  
 tribus gestibus et factis ad iniurias  
 allatas et ad eas inferat De  
 hoc loquitur Gregorius dicit in 4. moro  
 dicens sollicita in qua quilibet  
 agere incipiat omnia sibi quas pati

putat qd tumclias pponat qd non  
 redemptor sui pbra cogitans ad  
 uersa ppparet que nimirum veni-  
 encia tanto forior excipit qm  
 p tunc exp pncicia or mault  
 qui i puidus ab adu pitate depre-  
 hendit qd ab hoste dnm i uer-  
 tu qd aiub i imitu tncat qui no  
 aspugnate pferat solent em ai-  
 mus an aconis sue p mordia aata  
 det adusa meditari qd semp hca  
 cogitas semp qm hca rhorate z  
 pacie multq qd qd accessu puidq  
 pupet et quidq no accepit lucz  
 putes! Quartu remedia ut  
 tuquis i iuriam sibi fecit rcor/  
 davis qd ppius grauiq pccsa of-  
 fendent alios qui se no vndica-  
 uerut s pccatq huerut et r hca  
 potissimu e ut rccorder qd ens  
 et qua qd uiter se pcc offendi dnm  
 deu tunc et pccatq huer uolens  
 excpido iustam m pcc t s pccatq  
 ostendndo miaz dissilare s et mlt  
 mous conatq qd offendetib se  
 adome dca qd ritate i quo nobis  
 hcaibus cu moderamine iustie dnm  
 ma pponit imitaba. Et hca  
 Greg vbi supra. Est alius plume  
 masuctubis moq ut cu alienas  
 excessu conspiciuq mra qd bus ex-  
 cessuq delicta cogitemy. Considerate  
 quippe i firmis ppa pcca nob ex-  
 cusat aliena pccatq nads i iuria  
 illata tulerat tollerat qui pie  
 memit qd fortasse adhuc heat in  
 quo deat ipe tollerai qd quafiaqua  
 ignis expungunt cu pugnate fure  
 animi sua cuiq admette culpa

reuerat qd erubosio pccat no pcc  
 qui ut dco ut pccato sepe se re-  
 talit pccando pccasse. Vltimo  
 ualde ualot cont nam cordialit  
 aicicia hom adinuere qd bona oppro  
 hom dese mutuo Vbi em int hoico  
 offruera aicicia uera fides qd bona  
 oppro dese i uice ibi qua vba gestu  
 et alia queq s apperant i iurisa  
 m i meliq m pccant qd grate su-  
 scipiut. Vbi aut homo rancore hca  
 adulu aut i iurisa aut suspicionez  
 sinistra facillime sibi nascit quia  
 vba mutq qd gestu ei qd solu i iurisa  
 et malicose fitas parat qd minima  
 pccatq i portabilia iudicat it

**A**uauicia accipit  
 duplicat. Vno mo genalit  
 p mmoderato amore et  
 appetitu hndi qd uq rem sue sint  
 m exiorib utiles ut pccatq iit  
 sue res exiorib delictabilis ut i uxor  
 et sue nates ut semitib et sue  
 ecia interiora ut seia. Pccatq mo  
 accipit. Greg dicit qd i quada m  
 omie dicens qd auauicia no solu e  
 pccatq s i iurisa et alitudo tu pccatq  
 modu pccatq ambr. Et dicit  
 andeli ar qd auauicia no m solo  
 argento ut i numis s i omib rebz  
 qd imoderate capiut i iudicanda  
 est. Et illo mo auauicia no e pccatq  
 pccatq s genale. Alio mo accipit pccatq  
 pccatq qd i modatub amor ut ap-  
 petitu ad hndi ut possidend ex-  
 tiora bona utilia qd pccatq ordinata  
 ad puidend macti uite ut pccatq  
 agru domq vinco muni i iurisa. Et quia  
 bona utilia pccatq dupli qd pccatq  
 Vno mo ut aliena alio mo ut

Auauicia

¶ Haec sit auaricia adque dupli-  
cipit. Unam quae est moder-  
atus amor & appetitus ad fructum  
aut possessorem aliena. ex quo amde  
aut appetitu mouet. huius aduo-  
lendu aut est ad possidendum alicui  
indebita sed subripiendo ea aut  
retinendo. Illo modo auaricia opponit  
iustitiam. Et sic accipit. Genes. 22.  
Vbi dicitur. Principes eius in medio eius  
sicut lupi rapietes. secundum ad effu-  
dendum sanguinem et auare lucra per-  
tando. Alio modo accipit. prout est  
inordinatus appetitus & amor ad  
diuitias propter ut cuius nimis  
amat res utiles exoteras & propter  
hoc nimis desiderat eas acqui-  
rere aut nimis quod placet aut de-  
lectat in habitatione iam possessa  
et non nimis retinet eas quauis  
non velit recipere aut retinere alia.  
Et illo modo est propter alicuius oppo-  
sitionem liberalitati quae moderat  
huius affectiones circa propter diuitias et  
est semper peccatum. Vnde ad hoc ultimum  
dicitur. Sicut mors sine auaricia con-  
tenti propter. Vbi dicitur. gloria diuitiarum  
est qui tenax est et largiendo cu-  
pidus et accipiendo duplo aut mouet  
fideles ut non sint tenaces in his  
et possessores et non sint cupidi non  
possessores. Et ideo dicitur. Sicut mors  
et uita sine auaricia et sine tena-  
citate languidi continentis propter et  
non sint cupidi non habitores. Pro-  
dictio patet quod auaricia non solum est  
in diuitibus qui moderate et plus  
debito acquirunt aut congregant

aut retinet diuitias et res exo-  
teras sed plus quam sunt nichil sibi  
propter 2<sup>m</sup> statum et rationem sua rationem  
sed est et in pauperibus qui licet  
non habeant superflua in propter ad di-  
nitatem afficiunt ad diuitias et sic  
in moderate amat eas quod ex hoc  
mouet ad uolendum et desiderandum  
eas super debitum non aut super-  
fluas aut est illud primum quod  
possident propter moderate amat  
quod in eis habitudo nimis delectant  
et propter debite retinet. sicut ubi  
dandum est et rationem rationem  
¶ Vnde prout in propter 1. Videtur iusti  
et timet. et prout ipsum videtur  
et dicitur. Cuius homo qui non propter  
sunt deus adiutorum suum sed prout  
in multitudinem diuitiarum suarum. Dicitur  
dicitur. Induit aliquis pauperem propter  
propter dicitur. Ex prout in  
multitudine diuitiarum suarum et con-  
tinuo extendit manus suas  
¶ Propter forte. Iuxta se diuiti-  
tatem ornatum indubium aut in  
corde suo dicitur. Dicitur. Nunc dicitur  
dicitur. Dicitur quod subdit dicitur. Na-  
litate inde exopte noli te separare  
nisi uideris et timueris et propter  
rideas. Nunc tibi propter segetes  
facultate et uideas cupiditate  
¶ Hoc ergo attendite non possim de-  
nitentis neque dabitur et rursum de  
pauperibus et egestate presumatis  
¶ Et licet sepe sit et esse possit  
non propter superfluum amor in  
pauperibus sed frequentius et magis  
habetur in diuitibus. Ex hoc enim  
quod quis res multas possidet

allucit animu eius ad concupiscentiam  
 In dngy dno mepla ad paulinu  
 2 thorasia qd breua diliguntur  
 arcus adepti qua concupiscentia  
 Unde ille quibus estis distepit  
 nisi quia magnas diuitias hant  
 aliud em est nalle rorpare q  
 deput aliud iam rorpari diuile  
 qd em velud exona repudi-  
 ant illauid nictia pndit  
 Et Crispus sup a) Apoficis di-  
 uiciaz maiorem accendit flammam  
 et uelentior fit cupido is  
 2 noud qd cupido auaricia q  
 ut appone iustitue quo ad-  
 actus pnd est degne suo pctm  
 amore q acty eius fut iusta do-  
 tepo et retaco aliam et sic per-  
 tinet ad firtu et rapina q fut mor-  
 talia ut ptabit r ptyby mcor  
 phas auaricie. Et cupido cam  
 pnt appone liberalitati pnt  
 accipit h' s' pnt imporat in  
 moderatu amorem diuiciaz pnt  
 pnt est aliqn pctm morte aliqn  
 veniale Nam ut d' b' c' 2  
 q' 118 Si homo diligit diui-  
 cias supfluc & plus debito no  
 Et plus qua d' ai sed circa ipm  
 nec uellet p' diuicias aliquid  
 facit qd est q' amoi dei aut  
 p' tu talis auaricia e pctm.  
 qua i moderatq amoi. & e cont  
 retam rez s' est uiale eo q no  
 est contriu caritati dei aut p' p'  
 Si aut amoi optioy rez fut  
 tam i moderatq & magny q homo  
 plus diligit diuicias ut rany ali